



Obchody Święta 3 Maja w Żarowie



Więcej informacji na stronie 5.

**Nabór do programu
Ciepłe mieszkanie**

**Kolejne drogi
do remontu**

**Zapraszamy
na Dni Żarowa**



Więcej informacji na stronie 4.



Więcej informacji na stronie 3.



Więcej informacji na stronie 2.

Pytanie do Burmistrza

Na pytania mieszkańców odpowiada
Zastępca Burmistrza Przemysław Sikora

► Przy przejściu dla pieszych na ul. Łokietka w Żarowie gmina zamontowała słupki blokujące. Czy nie można zamontować takich słupków również przy przejściach dla pieszych na ul. Chrobrego? Czy gmina może zrobić przejście dla pieszych w miejscu, gdzie wychodzimy z tzw. betonówki do Netto, Biedronki?

– Zamontowanie w rejonie przejścia dla pieszych przy ul. Łokietka w Żarowie słupków blokujących, związane było z interwencją Komisariatu Policji w Żarowie oraz Radnej Rady Miejskiej Pani Anny Żurek. Wprowadzone działanie miało na celu poprawę bezpieczeństwa w tym miejscu. Zgodnie z przepisami pojazdy zaparkowane w odległości mniejszej niż 10 m od przejścia dla pieszych stwarzają zagrożenie dla pieszych, którzy wchodzą na jezdnię przy zaparkowanym samochodzie pod nadjeżdżający pojazd. Naraża to mieszkańców na bezpośrednie niebezpieczeństwo. Droga przy ul. Chrobrego w Żarowie jest drogą powiatową, dlatego montaż takich samych słupków lub jakakolwiek inna ingerencja wymaga zgody zarządcy drogi, tj. Służby Drogowej Powiatu Świdnickiego. W lutym bieżącego roku Komisariat Policji w Żarowie wystąpił do zarządcy drogi z wnioskiem



o wprowadzenie oznakowania, które wyłączyłoby część miejsc postojowych z możliwości parkowania aut na ulicy Bolesława Chrobrego. Zarządca odmówił wprowadzenia przedmiotowego oznakowania, argumentując swoją decyzję przepisami Prawa o ruchu drogowym, które to zabraniają zatrzymywania się pojazdu w odległości mniejszej niż 10m od skrzyżowania oraz w obrębie przejścia dla pieszych. Samo przestrzeganie tego przepisu przez kierowców, w ocenie zarządcy drogi, powinno być wystarczające, aby skrzyżowanie to było bezpieczne dla pieszych. Radna Anna Żurek zadeklarowała jednak, że zgłosi interpelację w tym temacie do Starostwa Powiatowego w Świdnicy. Jak tylko otrzymamy odpowiedź, poinformujemy Państwa o dalszych działaniach w tym temacie. Wykonanie przejścia dla pieszych, które prowadziłyby ze ścieżki betonowej do marketów spożywczych również wymaga zgody zarządcy drogi, tj. Służby Drogowej Powiatu Świdnickiego. Jednakże na tym odcinku drogowym przejścia dla pieszych zlokalizowane są praktycznie co kilka metrów. Dlatego nie ma konieczności, aby również w tym miejscu lokalizować kolejne. Przypominam, że obowiązkiem pieszych jest korzystanie z bezpiecznych przejść w miejscach do tego wytyczonych. Przechodzenie ścieżką betonową na drugą stronę ulicy, gdzie nie ma wytyczonego takiego miejsca, stwarza ogromne niebezpieczeństwo, zarówno dla pieszych, jak i kierowców.

Dzień Bibliotekarza i Bibliotek

Biblioteka to miejsce do którego chce się przyjść i zarazem chce się wracać. To miejsce, które musi inspirować czytelnika.

Tutaj wszystko da się połączyć z literaturą... gry, zabawy, wystawy, konkursy i tak można byłoby wymieniać jeszcze bardzo długo... Z okazji Dnia Bibliotekarza, którzy swoje święto obchodzili 8 maja burmistrz Leszek Michalak wraz z zastępcą burmistrza Przemysławem Sikorą oraz sekretarz gminy Sylwią Pawlik złożyli życzenia na ręce dyrektor Biblioteki Publicznej w Żarowie Wioletty Kwiatkowskiej.

– Każdego dnia propagujecie Państwo czytelnictwo wśród mieszkańców gminy Żarów, a tym samym przyczyniacie się do rozwoju kultury słowa i pielęgnowania ojczystego języka. Z okazji Dnia Bibliotekarza składamy na Pani ręce najserdeczniejsze życzenia, dziękując za pełną zaangażowania i profesjonalizmu pracę. Bardzo ważne oprócz samego wypożyczania i czytelnictwa są także serdeczność oraz profesjonalizm pracowników biblioteki w kontaktach z czytelnikami. Wszystkim pracownikom biblioteki życzymy, aby podejmowane nowe działania przynosiły pożytek społeczności lokalnej, a wykonywana praca dawała Państwu radość i poczucie satysfakcji



Podczas spotkania burmistrz Leszek Michalak złożył podziękowania na ręce dyrektor biblioteki w Żarowie Wioletty Kwiatkowskiej.

– życzyli dyrektor biblioteki burmistrz Leszek Michalak, zastępca burmistrza Przemysław Sikora oraz sekretarz gminy Żarów Sylwia Pawlik.

8 maja z okazji Ogólnopolskiego Dnia Bibliotekarza i Bibliotek pracownicy żarowskiej biblioteki zorganizowali niecodzienną sesję zdjęciową, podczas której byli „ubrani w książki”. Akcja miała na celu podkreślenie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa. Zdjęcia z tego wydarzenia można zobaczyć na www.biblioteka.zarow.pl.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Biblioteki

Zapraszamy na Dni Żarowa

Ostatni weekend maja upłynie w naszym mieście pod znakiem imprez, zabaw i festynów organizowanych w ramach Dni Żarowa.

W programie dwudniowej imprezy każdy znajdzie coś dla siebie. Organizatorzy przygotowali w tym roku wiele nowych niespodzianek, które gwarantować będą udaną zabawę. Oprócz koncertów zespołów After Party, Wanda i Banda, Aorta, Toxide, Fanklub, Krukowianie zaplanowano także szereg atrakcji dla całych rodzin.

Święto miasta i gminy rozpocznie uroczysta sesja Rady Miejskiej 26 maja w Żarowskiej Izbie Historycznej, na której zostaną wręczone Złote Dęby. Po oficjalnym otwarciu Dni Żarowa, które odbędą się w tym roku na żarowskim targowisku, rozstrzygnięty zostanie konkurs plastyczny „Żarów moich marzeń”, którego organizatorem są Biblioteka Publiczna oraz Gmina Żarów. Wręczone zostaną nagrody uczestnikom konkursu. Następnie przyjdzie czas na występ zespołu Krukowianie. Po nich na scenie wystąpi zespół Aorta oraz Natalia Lubrano. Gwiazdą pierwszego dnia święta miasta będzie After Party. Drugi dzień Dni Żarowa rozpoczą

niemy urodzinami Żarowskiej Orkiestry Dętej, która w tym roku obchodzi swoje 75. urodziny. Na scenie zaprezentują się także Toxide oraz Fanklub. Gwiazdą sobotniego wieczoru będzie zespół Wanda i Banda. Dyskotekę pod gwiazdami poprowadzi DJ DDM. Imprezami towarzyszącymi będą wydarzenia sportowe, w tym turniej zakładów pracy w piłkę nożną, turniej koszykówki ulicznej i zawody wędkarskie. W ramach Dni Żarowa odbędzie się także piknik historyczny z Pogonią Lwów Retro Liga Żarów.

Projekty GCKiS z dofinansowaniem

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie otrzymało dofinansowanie na realizację projektu „Mieszkańcy Ziemi Żarowskiej w szeregach antykomunistycznej organizacji Rzeczpospolita Polska Walcząca”.

Projekt realizowany będzie przez Żarowską Izbę Historyczną, działającą w ramach GCKiS we współpracy z Instytutem Pamięi Narodowej we Wrocławiu. Dofinansowanie w kwocie 9.000 złotych w ramach programu „Patriotyzm Jutra” przyznało Muzeum Historii Polski.

– Program ten służy odkrywaniu i upowszechnianiu wiedzy z zakresu historii Polski oraz wspiera inicjatywy angażujące społeczność w działania poświęcone pielęgnowaniu i promowaniu lokalnego dziedzictwa i kultury. Niezwykle miło nam poinformować, że na wysokiej 8. pozycji z projektem pn. „Mieszkańcy Ziemi Żarowskiej w szeregach antykomunistycznej organizacji Rzeczpospolita Polska Walcząca”, uplasowało się Gminne Centrum Kultury



i Sportu w Żarowie, które otrzymało dofinansowanie w wysokości 9.000 zł. Nasz projekt otrzymał łączną końcową ocenę 91,5 pkt (max. 94 pkt). Głównym działaniem w projekcie będzie wystawa plenerowa prezentująca sylwetki bohaterów – członków Rzeczypospolitej Polski

Walczącej, towarzyszący jej cykl prelekcji historycznych dot. problematyki niepodległościowej po 1945 r. oraz konkurs plastyczny dla najmłodszych o tematyce „Portret Bohatera Polskiego Podziemia Niepodległościowego” – mówi Bogdan Mucha z Żarowskiej Izby Historycznej.

To nie jedyny projekt GCKiS w Żarowie, który uzyskał dofinansowanie. Ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego realizowany będzie projekt „Poszerzenie przestrzeni ekspozycyjnej Żarowskiej Izby Historycznej” z pozyskanym dofinansowaniem w wysokości 35 000 zł. Nabór do programu rządowego „Infrastruktura Domów Kultury” prowadziło Narodowe Centrum Kultury.

Informacja: Żarowska Izba Historyczna



Umowa na budowę kolejnych dróg podpisana

Jeszcze w maju, jak zapowiada wykonawca inwestycji, rozpoczną się prace przy budowie dróg na ul. Cembrowskiego, Stumetrówki i Ks. Jadwigi w Żarowie.

Burmistrz Leszek Michalak wraz z zastępcą burmistrza Przemysławem Sikorą podpisali umowę na przebudowę kolejnych dróg na terenie naszego miasta.

Inwestycję realizować będzie firma Ankra wyłoniona z przetargu, która zgodnie z podpisaną umową, ma 400 dni na zrealizowanie całego zadania.

– Pod koniec kwietnia gmina Żarów podpisała umowę z wykonawcą na wykonanie przebudowy trzech dróg na terenie gminy Żarów przy ul. Ks. Jadwigi, Cembrowskiego i Stumetrówki. Pozyskaliśmy dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład. Jest to już kolejne dofinansowanie na drogi realizowane na terenie naszej gminy. W ramach inwestycji, która wyniesie 5 mln zł, a dofinansowanie 3,8 mln zł wykonana zostanie nawierzchnia z kostki betonowej, kanalizacja deszczowa, a także oświetlenie energooszczędne w technologii LED. Dodatkowo na ul. Ks. Jadwigi wykonana zostanie również ścieżka rowerowa i chodniki. Prace rozpoczną się w tym roku, inwestycja będzie trwała 13 miesięcy, zgodnie z umową prace kontynuowane będą na przełomie dwóch lat – wyjaśnia zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

Z mających się rozpocząć już niebawem inwestycji cieszą się także mieszkańcy tych terenów, którzy czekali długie lata na przebudowę i modernizację dróg.

– Jako mieszkaniec ul. Ks. Jadwigi chcę wyrazić swoje zadowolenie, że została podpisana umowa na wykonanie tej drogi. Mieszkam tutaj 17 lat i najwyższy czas, aby wykonać przebudowę tej drogi. Jestem zadowolony, jak i większość mieszkańców, że droga tutaj powstanie. Mam nadzieję, że droga powstanie jak najszybciej i nie będzie się to przeciągało w czasie i już niebawem będziemy mogli cieszyć się nawierzchnią utwardzoną. Ta, która jest dotychczas była zmieniana wiele razy, teren jest grząski, jest bardzo dużo kurzu w lecie, w zimie bardzo mokro i grząsko. Mam nadzieję, że w przyszłym roku będziemy jeździli nową i utwardzoną drogą i cieszyli się brakiem kurzu, co jest dla nas wielką bolączką. Ze swojej strony dziękuję za tę inicjatywę, za pozyskanie przez gminę wszystkich dodatkowych funduszy na wykonanie remontu tej



Droga przy ul. Ks. Jadwigi w Żarowie wymaga kompleksowej przebudowy.



Zastępca burmistrza Przemysław Sikora oraz pracownicy UM Żarów spotkali się z przedstawicielką firmy wykonawczej, aby omówić zakres tej inwestycji.



Umowę na budowę kolejnych już dróg w Żarowie podpisał burmistrz Leszek Michalak.

drogi. Odliczamy teraz czas i czekamy, aż będziemy jeździli nową drogą – mówi mieszkaniec ul. Ks. Jadwigi w Żarowie Tomasz Rudnik.

Firma, która będzie realizować to zadanie inwestycyjne, zamierza jeszcze w maju rozpocząć pierwsze prace przy ul. Cembrowskiego w Żarowie.

– Po przekazaniu placu budowy i otrzymaniu dokumentów rozpoczniemy inwestycję. Drogi zgodnie z ogłoszeniem będą wykonywane z kostki betonowej i to jest bardzo dobre rozwiązanie, bo pozwala na szybkie, w ramach awarii, ściągnięcie tej nawierzchni. Myślę, że to jest dobry wybór. Umowa na wykonanie zadania trwa 400 dni, ale my będziemy chcieli ją stosunkowo szybko zakończyć i dołożymy należytej staranności, aby te drogi jak najszybciej wykonać – mówi prezes firmy Ankra Katarzyna Potoczna.

Całkowity koszt budowy nowych dróg przy ul. Ks. Jadwigi, Cembrowskiego i Stumetrówki wyniesie 5.090.000 zł. Na przebudowę dróg gminnych gmina Żarów pozyskała dofinansowanie w wysokości 3.800.000 zł. w ramach pilotażowego **Programu Inwestycji Strategicznych Rządowy Fundusz Polski Ład.**

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Trwa rewitalizacja stawu miejskiego w Żarowie

Nowy chodnik, lampy oświetleniowe, przygotowane stanowiska dla wędkarzy i wytyczona linia brzegowa. Powoli zmienia się wygląd terenu przy stawie miejskim w Żarowie.

Od kilku miesięcy prowadzone są tam prace w ramach rewitalizacji. Trwa właśnie kolejny etap tej inwestycji i na końcowy efekt musimy jeszcze trochę poczekać. Ciężki sprzęt wciąż pracuje przy ul. Wyspiańskiego w Żarowie, bo przed nami realizacja kolejnych etapów tego zadania.

– Zakres zaplanowanych inwestycji, które realizowane są w ramach rewitalizacji stawu, jest bardzo szeroki. Zakończyliśmy już budowę nowego chodnika oraz oświetlenia przy ul. Wyspiańskiego w Żarowie. Kończymy także przygotowanie stanowisk dla wędkarzy, pojawiły się również schody przy wejściu na staw, a w tej chwili trwają prace przy budowie deptaka wraz z oświetleniem wzdłuż linii brzegowej. Teren przy stawie zostanie również wyposażony w nową infrastrukturę, z której będą mogli korzystać nasi mieszkańcy. Pojawią się nowe ławki, leżaki, stoliki do gry w szachy i atrakcyjne miejsce do zabawy dla najmłodszych. A chyba największą atrakcją zrewitalizowanego terenu będzie płynąca fontanna. Nie zabraknie też licznych nasadzeń krzewów, drzew i kwiatów. Miejsce to mocno się zazi-



Dzięki rewitalizacji mieszkańcy zyskają kolejne atrakcyjne i bezpieczne miejsce do wypoczynku. Zrobi się zielono i estetycznie. W sam raz na spacer, relaks i odpoczynek na łonie natury.

leni. Na bieżąco będziemy Państwa informować o kolejnych etapach tej inwestycji – mówi kierownik Referatu Inwestycji Urzędu Miejskiego w Żarowie Wojciech Lesiak.

Czekamy z wielką niecierpliwością na zakończenie rewitalizacji tego terenu. Dzięki realizowanym pracom miejsce to stanie się wizytówką naszej gminy. Będzie schludnie, estetycznie, bezpiecznie i każdy chętnie będzie mógł tutaj zrelaksować się na świeżym powietrzu. Przypomnijmy, że wartość inwestycji łącznej z rewitalizacją Parku Miejskiego w Żarowie wynosi 5.261.053,10 zł., z czego 4.500.000 zł. to dofinansowanie, które gmina Żarów pozyskała z **Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.**

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Laureaci konkursu „Jan Paweł II – Papież-Człowiek”

Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie nagrodziła laureatów konkursu plastycznego „Jan Paweł II – Papież-Człowiek”.

Na konkurs wpłynęło 14 prac, które zostały ocenione i nagrodzone. Młodych artystów do konkursu przygotowały nauczycielki Maria Tomaszewska i Małgorzata Stężycka.

– Jan Paweł II był wielkim przywódcą duchowym i wielkim politykiem, który nigdy nie zapomniał o swojej ojczyźnie. Jego przesłanie jest wciąż żywe. Święty Jan Paweł II zawsze podkreślał również swoją więź z dziećmi i młodzieżą. Nagrodzone prace najmłodszych uczestników są szczerze, bardzo osobiste i bije z nich optymizm. Prace potwierdzają, że młodzi przywiązują wielką wagę do



Na zdjęciu nagrodzeni uczniowie SP Żarów wraz z jedną z organizatorek konkursu Marią Tomaszewską.

słów Świętego Jana Pawła II. Widać na nich, że nauczanie Papieża Polaka potrafi inspirować i zapada w serca dzieci. Gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu – mówi Maria Tomaszewska ze Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie.

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji z SP Żarów

Seniorzy łączą siły z dziećmi i młodzieżą

Dzieci uczą się cierpliwości, a seniorzy dostają radość życia. Jedni i drudzy zyskują bezcenne doświadczenia oraz ciepło, płynące z obecności drugiego człowieka.

Szkoły Podstawowe funkcjonujące na terenie gminy Żarów oraz Zespół Szkół im. Jędrzeja Śniadeckiego w Żarowie włączyły się w organizację międzypokoleniowych warsztatów w ramach programu „Edukacja do starości”, których inicjatorem jest Regionalna Koalicja na Rzecz Zdrowego Starzenia Sie. Współpraca seniorów i dzieci oraz młodzieży to doskonały sposób na budowanie międzypokoleniowych relacji, z których niesamowitą radość i frajdę czerpią zarówno ci najmłodszy, jak i ci starsi uczestnicy spotkań. W ramach międzypokoleniowych warsztatów Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie zorganizowała wielkanocne warsztaty, podczas których dzieci z pomocą rodziców i swoich babć stworzyły świąteczne dekoracje. W szkole odbyły się również zajęcia na których uczniowie wspólnie ze swoimi babciami przygotowywały zdrowe kanapki. Dzięki współpracy z firmą Leroy Merlin, która podarowała



Seniorzy rozegrali zawody w bule z młodzieżą z Zespołu Szkół im. Jędrzeja Śniadeckiego w Żarowie.



Wizyta pszczelarza w SP Mrowiny wzbudziła ogromne zainteresowanie dzieci.



uczniom kolorowe kwiaty, donice, ziemię oraz nawozy, dzieci wzięły udział w ogólnopolskiej akcji „Dzieciaki Sadzeniaki”. Była to wspaniała akcja, w którą zaangażowały się nie tylko dzieci, ale również nauczyciele i seniorzy. Uczniowie zapoznali się z wiedzą na temat roślin i ich uprawy, którą przekazały im babcie w czasie sadzenia. Udzieliły one cennych wskazówek, dzięki którym powstały różnorodne kompozycje kwiatowe. Fakt samodzielnego sadzenia roślin był ogromną frajdą dla wszystkich uczestników, sprawił im wiele



Wspólne sadzenie roślin to była niesamowita frajda, zarówno dla seniorów, jak i dzieci z SP Żarów.



Międzypokoleniowe warsztaty wielkanocne na świetlicy wiejskiej w Mrowinach.

radości i zabawy, a rośliny pięknie ozdobiły szkolną placówkę. Międzypokoleniowe warsztaty dla dzieci i młodzieży zorganizowała także Szkoła Filialna w Mrowinach. W ramach tej współpracy dzieci i seniorzy wspólnie wykonywali świąteczne ozdoby podczas warsztatów wielkanocnych, a szkołę odwiedził pszczelarz Andrzej Cecot z Mikołuszowej. Pan Andrzej podzielił się z uczniami swoją wiedzą i doświadczeniem. Dzieci poznały etapy powstawania miodu oraz miały okazję obejrzeć wszystkie podstawowe sprzęty potrzebne do wyprodukowania tego pysznego i zdrowego przysmaku. Na koniec chętne dzieci spróbowały smacznego miodu.

Do projektu przyłączyła się również społeczność Zespołu Szkół im. Jędrzeja Śniadeckiego w Żarowie. Wspólnie z seniorami z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Żarowie rozegrany został turniej w bule. Emocje były ogromne, ale nie wynik był najważniejszy, tylko wspólna integracja seniorów z młodzieżą. To jeszcze nie koniec wszystkich wspólnych akcji. W planach jest także organizacja kolejnych wydarzeń, w których udział będą brali nasi seniorzy, oczywiście wspólnie z dziećmi i młodzieżą.
Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji ze szkół

Nabór do programu „Ciepłe Mieszkanie”

Od 15 maja 2023r. mieszkańcy budynków wielorodzinnych mogą składać wnioski do programu „Ciepłe Mieszkanie”.

Program skierowany jest do właścicieli lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych na terenie gminy Żarów. W ramach Programu istnieje możliwość finansowania przedsięwzięć rozpoczętych nie wcześniej niż od dnia podpisania umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia z Gminą Żarów i trwających nie dłużej niż 18 miesięcy od dnia podpisania ww. umowy z zastrzeżeniem iż, termin zakończenia realizacji przedsięwzięcia nie może przekroczyć 31.12.2025r.

Kto może skorzystać z programu i ubiegać się o dofinansowanie?

Wysokość dotacji zależy od dochodów wnioskodawcy. Przewidziano trzy poziomy dofinansowania:

- 1) **Podstawowy poziom dofinansowania** – osoba fizyczna o dochodzie rocznym nieprzekraczającym kwoty 120 000 zł, posiadająca tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym.
- 2) **Intensywność dofinansowania: do 30%** faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia realizowanego przez Wnioskodawcę, nie więcej niż 15 000,00 zł na jeden lokal mieszkalny.
- 2) **Podwyższony poziom dofinansowania** – osoba fizyczna, która łącznie spełnia następujące warunki:
 - a) posiada tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym;
 - b) przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego nie przekracza kwoty:
 - ▶ 1 673 zł w gospodarstwie wieloosobowym,
 - ▶ 2 342 zł w gospodarstwie jednoosobowym
- 3) **Intensywność dofinansowania: do 60%** faktycznie

poniesionych kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia realizowanego przez Wnioskodawcę, nie więcej niż 25 000,00 zł na jeden lokal mieszkalny.

- 3) **Najwyższy poziom dofinansowania** – osoba fizyczna, która łącznie spełnia następujące warunki:
 - a) posiada tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym,
 - b) przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego nie przekracza kwoty:
 - ▶ 900 zł w gospodarstwie wieloosobowym,
 - ▶ 1 260 zł w gospodarstwie jednoosobowym.
 - c) do starania się o najwyższy poziom dofinansowania mają prawo także osoby mające prawo do zasiłku stałego, okresowego, rodzinnego lub opiekuńczego.
- 3) **Intensywność dofinansowania: do 90%** faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia realizowanego przez Wnioskodawcę, nie więcej niż 37 500,00 zł na jeden lokal mieszkalny.

Na co można przeznaczyć dofinansowanie?

Wymagany jest demontaż wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe służących do ogrzewania lokalu mieszkalnego. Program wspiera zastosowanie:

- kotła gazowego kondensacyjnego,
- kotła na pellet drzewny o podwyższonym standardzie,
- ogrzewania elektrycznego,
- pompy ciepła powietrze/woda lub pompy ciepła powietrze/powietrze
- podłączenie lokalu do wspólnego efektywnego źródła ciepła.

 Dodatkowo możliwe będzie wykonanie:

- instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w lokalu mieszkalnym,
- instalacji gazowej od przyłącza gazowego/zbiornika na gaz do kotła,
- wymiany okien i drzwi oddzielających lokal od przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska zewnętrznego,

- wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym,
- dokumentacji projektowej dotyczącej powyższego zakresu.

Gdzie składać wnioski?

Wnioski będą przyjmowane w formie papierowej w Urzędzie Miejskim w Żarowie, ul. Zamkowa 2, 58-130 Żarów, Biuro Obsługi Klienta. Szczegółowe informacje o składaniu i rozpatrywaniu wniosków o dofinansowanie zawarte są w Regulaminie naboru wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w gminie Żarów. Dane kontaktowe w ramach prowadzonego naboru wniosków: Referat Rozwoju i Ochrony Środowiska nr tel. 74 30 67 375, 74 30 67 321.

Informacje niezbędne do poprawnego wypełnienia wniosku:

1. Imię, nazwisko, PESEL, tel. kontaktowy, adres zamieszkania, adres e-mail wnioskodawcy.
2. Imię, nazwisko, adres zamieszkania współwłaścicieli (jeśli dotyczy).
3. Imię, nazwisko, PESEL, adres zamieszkania współmałżonka (jeśli dotyczy).
4. Adres zamieszkania/przedsięwzięcia.
5. Numer rachunku bankowego.
6. Numer księgi wieczystej, numer działki.
7. Powierzchnia całkowita lokalu mieszkalnego.
8. Informacje o uzyskanym dochodzie za rok poprzedzający złożenie wniosku. Wnioskodawcy (np. z PIT, ilość ha przeliczeniowego itp. itd.).
9. Rodzaj dotychczasowego źródła ciepła i ich ilość.
10. W przypadku wymiany stolarki okiennej i/lub drzwiowej – ilość okien/drzwi.
11. Zaświadczenie o dochodach w gospodarstwie domowym na 1 członka za rok poprzedzający złożenie wniosku – w przypadku Wnioskodawcy uprawnionego do podwyższonego lub najwyższego poziomu dofinansowania.

Obchody Święta 3 Maja w Żarowie

3 Maja wszyscy z wielką dumą kierowaliśmy swój wzrok na biało-czerwoną flagę, pamiętając o tradycji i historii naszego kraju oraz wszystkich bohaterach, którzy oddali życie za naszą ojczyznę.

To dzięki nim teraz biało-czerwona może tak dumnie powiewać. 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja świętowaliśmy w Żarowie



Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Konieczny i wiceprzewodnicząca Iwona Nieradka składają kwiaty pod Pomnikiem Pamięci Narodowej.

świętujemy ten wyjątkowy akt prawny, Wczytując się w jej zapisy dostrzegamy poprzez wprowadzone rozwiązania niespotykaną determinację jej twórców. Choć Konstytucja 3 Maja upadła, wraz z postępującym upadkiem RP, to trafiając do zbiorowej świadomości polskich patriotów, stała się symbolem państwowości. Symbolem poświęcenia dóbr osobistych, wyboru dobra wyższego RP i wszystkich jej



W obchodach Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja uczestniczyli także uczniowie szkół wraz z pocztą sztandarowym. Na zdjęciu społeczność SP Imbramowice.

dyrektorzy szkół i przedszkola wraz z uczniami, przedstawiciele organizacji i jednostek podległych funkcjonujących na terenie gminy Żarów, członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Związku Sybiraków i Byłych Więźniów Politycznych RP, Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Klubu Honorowych Dawców Krwi w Żarowie, Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Żarowie, strażacy



Nie mogło zabraknąć także naszych seniorów ze Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, którzy zawsze uczestniczą w takich uroczystościach.

podczas uroczystej mszy świętej, która odprawiona została w intencji Ojczyzny w Kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Żarowie, a której przewodniczył proboszcz parafii ks. dziekan Piotr Ważydrąg. We wspólnym przemarszu patriotycznym przy asyście Żarowskiej Orkiestry Dętej udaliśmy się pod Pomnik Pamięci Narodowej, gdzie odbyły się główne uroczystości. Po odśpiewaniu Mazurka Dąbrowskiego okolicznościowe przemówienie z tej okazji wygłosił burmistrz Leszek Michalak.

- To była pierwsza europejska i druga światowa Konstytucja. Dziś, po 232 latach od jej uchwalenia

mieszkańców. Konstytucja 3 Maja była rzeczywiście wyjątkowa, warto ją świętować i to nie tylko w majowe święto - mówił burmistrz Leszek Michalak.

Uroczystości zakończyły się złożeniem wiązanek kwiatów pod Pomnikiem Pamięci Narodowej. Jako pierwsi hołd twórcom Konstytucji oddali burmistrz Leszek Michalak wraz z zastępcą burmistrza Przemysławem Sikorą oraz sekretarz gminy Sylwią Pawlik. Kwiaty pod Pomnikiem złożyli także radni Rady Miejskiej przewodniczący Rady Miejskiej Roman Konieczny, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Iwona Nieradka i radna Ewa Góźdz,

z jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej i funkcjonariusze KP Żarów.

Organizatorzy wydarzenia składają podziękowania wszystkim mieszkańcom, którzy włączyli się w obchody 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Szczególne podziękowania kierujemy również do dzieci i młodzieży - uczniów naszych szkół za odpowiednią postawę patriotyczną.

Więcej zdjęć oraz materiał filmowy z wydarzenia możecie Państwo zobaczyć na www.um.zarow.pl lub Facebook Gmina Żarów.

Magdalena Pawlik

Z obrad Rady Miejskiej w Żarowie

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Żarowie, która odbyła się w czwartek, 27 kwietnia radni podjęli ważne projekty uchwał.

Zmiany w budżecie gminy Żarów

Radni, na wniosek Burmistrza wprowadzili zmiany w budżecie gminy Żarów na 2023r., polegające na zwiększeniu planu wydatków w wysokości 620.000 zł z tytułu planowanego dofinansowania zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, w tym na „Remont drogi gminnej przy ul. Słowiańskiej i Hutniczej w Żarowie”. Zwiększono również plan wydatków o kwotę 1.110.000 zł na realizację zadania inwestycyjnego „Przebudowa dróg gminnych ul. Cembrowskiego, Stumetrówka oraz Ks. Jadwigi w Żarowie”. Są to środki niezbędne do podpisania umowy po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym. Zwiększono również plan dochodów o kwotę 443.534 zł z tytułu planowanych wpływów z renty planistycznej. Zadanie to związane jest ze sprzedażą gruntów, po zmianie miejscowego planu na terenie miejscowości Kruków na Górze Krukowskiej z przeznaczeniem na farmę fotowoltaiczną. W budżecie na 2023r. zmniejszono także plan wydatków o kwotę 236.000 zł zabezpieczony na gminny system gospodarowania odpadami komunalnymi na lata 2023-2026. W styczniu, lutym i w marcu odebranych zostało już łącznie około 95 ton mniej odpadów od naszych mieszkańców, stąd poczyniono tutaj oszczędności. Pozostałe zmiany w projekcie uchwały dotyczącej zmian



w budżecie gminy Żarów na 2023r. dotyczyły zmian w planach wydatków funduszu sołectkiego, kosztach funkcjonowania oświaty i w samym funkcjonowaniu jednostek gminnych.

Gminny Program Rewitalizacji dla gminy Żarów na lata 2022-2030 przyjęty

Jednogłośnie radni zatwierdzili projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla gminy Żarów na lata 2022-2030. Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji zostało poprzedzone szczegółową diagnozą w obszarze zagadnień społecznych, a także gospodarczych, przestrzenno-funkcjonalnych, technicznych i środowiskowych. W programie ujęto działania, które w najbliższych latach powinny być realizowane z wykorzystaniem środków unijnych, ale również z innych środków publicznych oraz prywatnych. Gminny Program Rewitalizacji współtworzony był przy udziale

interesariuszy rewitalizacji w postaci uczestnictwa w warsztatach rewitalizacyjnych oraz spacerze z wizją lokalną. Po ukończeniu prac nad projektem, był on konsultowany w dniach od 22 marca do 21 kwietnia 2023 r. Ostatnim etapem było opiniowanie projektu przez instytucje wskazane w przepisach ustawy o rewitalizacji. Przyjęcie Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Żarów na lata 2022-2030, umożliwi prowadzenie w Żarowie kompleksowego i zaplanowanego procesu rewitalizacji oraz uruchomienia narzędzi i instrumentów jego wsparcia.

Drogi na terenie gminy Żarów zaliczone do kategorii dróg gminnych

Radni jednogłośnie przyjęli także projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg na terenie gminy Żarów do kategorii dróg gminnych. W związku z nadaniem nazw ulicom w Kalnie, drogi przy tych ulicach zostały wpisane do kategorii dróg gminnych. Do kategorii dróg gminnych wpisane zostały także drogi w Wierzbnej, Bożanowie i Siedlimowicach. Działania te pozwolą na okresowe kontrole ich stanu technicznego, właściwe oznakowanie oraz umożliwi to gminie Żarów ubieganie się w perspektywie lat o dofinansowanie w zakresie przebudowy i remontów.

Z projektami uchwał Rady Miejskiej podjętymi na sesji w dniu 27 kwietnia 2023r. można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z sesji Rady Miejskiej



Dezynfekcja pojemników na frakcje zmieszane

Firma Eneris Surowce S.A. informuje, że w dniach od **8 do 19 maja 2023 r.** zostanie przeprowadzone mycie i dezynfekcja pojemników frakcji zmieszanej. Usługa będzie realizowana na terenie miasta i gminy Żarów.

Reklamuj się w Gazecie Żarowskiej

Tel. 74 30 67 329 lub 74 85 80 540 lub 74 85 70 435

Z cyklu „Ludzie z pasją”

75 lat działalności Żarowskiej Orkiestry Dętej

Talent to pół sukcesu, drugie zaś pół to ciężka praca. Choć na co dzień muzycy z Żarowskiej Orkiestry Dętej wykonują różne zawody, ich wspólną pasją jest muzyka.

Widać, że to coś, co ich łączy, to nie tylko „obowiązek”, ale też wspólna pasja i chęć aktywnej pracy w gronie ludzi, którzy darzą się zaufaniem. Dzięki ich wytrwałości i pasji Żarowska Orkiestra Dęta jest wizytówką naszej gminy. W tym roku orkiestra świętuje jubileusz 75-lecia swojego funkcjonowania. Jak to się wszystko zaczęło w Żarowie? Jaki repertuar prezentują muzycy? Gdzie można ich usłyszeć? W naszym cyklu „Ludzie z pasją” dziś wywiad z Dariuszem Piechowiakiem kapelmistrzem Żarowskiej Orkiestry Dętej, który na łamach naszej gazety opowiada o funkcjonowaniu orkiestry.

W tym roku Żarowska Orkiestra Dęta świętuje jubileusz 75-lecia swojego funkcjonowania. Jak to się wszystko zaczęło w Żarowie? Kto był założycielem Orkiestry?

– Wszystko zaczęło się w 1947 roku, kiedy to pierwsi muzycy zaczęli próby w pomieszczeniach Dolnośląskich Zakładów Chemicznych. Jednak jako datę rozpoczęcia oficjalnej działalności uznaje się maj 1948 roku, gdy Orkiestra oficjalnie rozpoczęła działalność i systematyczne próby oraz koncerty.

Pierwszym Kapelmistrzem był Muzyk Operetki Wrocławskiej nieznanym z imienia Pan Chutyra.

W tym roku Żarowska Orkiestra Dęta świętuje jubileusz 75-lecia swojego funkcjonowania. Jak to się wszystko zaczęło w Żarowie? Kto był założycielem Orkiestry?

– Obecnie Kapelmistrzem Orkiestry jest Dariusz Piechowiak, który prowadzi orkiestrę od 2010 roku. Zespół liczy 14 muzyków. Są to Grzegorz Animucki (perkusja), Dariusz Animucki (trąbka), Katarzyna Szmańda (trąbka), Paweł Niedziela (trąbka), Dariusz Zambrowski (waltornia), Małgorzata Szostak (tenorhorn), Andrzej Natanek (tenorhorn), Piotr Stefanik (puzon), Dominik Smolarek (klarnet), Sławomir Animucki (sax alt), Małgorzata Woźny (sax alt), Zenon Smolarek (tuba), Anna Wiśniowska (sax baryton) oraz Dariusz Piechowiak (kapelmistrz). W składzie orkiestry grają zarówno amatorzy, jak i muzycy zawodowi, na co dzień grający w Filharmonii Sudeckiej (Piotr Stefanik – puzon, Dariusz Zambrowski – waltornia). Odkąd rozpocząłem prowadzenie orkiestry i na początku przybyło kilku muzyków z Wałbrzycha to skład w zasadzie się nie zmienia. Odeszło kilku muzyków, którzy z racji wieku przeszli na muzyczną emeryturę i niestety ilość członków orkiestry systematycznie maleje. W Żarowie nie ma szkoły muzycznej, więc ciężko znaleźć młodych ludzi w okolicy, którzy chcieliby dołączyć do naszej rodziny. Generalnie w obliczu szeroko dostępnych komputerów, laptopów, smartfonów, tabletów i darmowych programów do tworzenia muzyki, gdzie umiejętność gry na instrumencie jest dla ludzi mało atrakcyjna i wymaga poświęcenia czasu, ciężko znaleźć osoby chcące poświęcić czas na naukę gry na instrumencie dętym.

Żarowską Orkiestrę Dętą można usłyszeć podczas różnych i ważnych gminnych uroczystości. A gdzie jeszcze koncertujecie? Jaką muzykę prezentujecie?

– Orkiestra posiada bardzo bogaty repertuar, który z roku na rok poszerzamy o kolejne utwory. Obecnie mamy w repertuarze 130 utworów w książkach koncertowych oraz kolejne kilkadziesiąt w książeczkach (marszowych, kościelnych, pogrzebowych, wesel-

nych i innych). Dzięki tej ogromnej różnorodności repertuarowej uświetniamy wszelkie uroczystości w gminie. W zależności od okoliczności i potrzeby gramy koncerty z muzyką poważną, biesiadną, patriotyczną, rozrywkową i inne. Oprócz koncertów w gminie byliśmy np. w mieście partnerskim Újfehértó, graliśmy również koncerty w Świdnicy. Jednak patrząc na historię nie sposób wymienić kraje i miasta, w których orkiestra koncertowała.

› Zapewne na swoim „koncie” macie udział w wielu ważnych wydarzeniach, koncertach i wiele nagród...

– Orkiestra ma na swoim koncie bardzo dużo nagród i ogrom ważnych koncertów, jednak to są laury z czasów, kiedy w orkiestrze grało 40 muzyków, było kilku instruktorów i przede wszystkim orkiestra była dofinansowana. Jeśli chodzi o ważne laury, puchary, trofea oraz dyplomy to niestety w obecnej siedzibie w GCKiS nie posiadamy praktycznie żadnych pamiątek z tamtych czasów. Niestety orkiestra przez lata musiała zmieniać miejsca prób (oczywiście nikogo tutaj nie obwiniając, po prostu takie były czasy) i ogrom historii, pamiątek, nut, instrumentów pozostało zniszczonych lub przepadło.

› Przez te minione 75 lat pewnie wiele się zmieniło, ale nie zmieniło się jedno –

łączy Was zapewne miłość do muzyki?

– Z mojej perspektywy to w ciągu ostatnich 15 lat zmieniło się bardzo dużo, jeśli chodzi o granie na instrumentach i w orkiestrach, a co dopiero 75 lat. Ale ma Pani rację, miłość do muzyki, do wspólnego grania jest w orkiestrze bardzo widoczna. Spytając się raz w tygodniu przez te 3 godziny czujemy, że razem coś tworzymy. Muzyka jest najpiękniejszym spoiwem ludzkich emocji. Na próbach dążymy do

wspólnej satysfakcji z zagrałego utworu. Nie rzadko powtarzamy dany fragment kilkadziesiąt razy, aby każdy poczuł że to jest „to”. Podsumowując, gdyby nie pasja i zaangażowanie muzyków, orkiestra pewnie dawno skończyłaby swoją działalność, podobnie jak wiele orkiestr dętych w regionie. Zatem jako kapelmistrz mam ogromny szacunek dla wszystkich, którzy tworzą i pomagają orkiestrze funkcjonować w tych niełatwych czasach.

› Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała
Magdalena Pawlik



Od 75 lat towarzyszy nie tylko mieszkańcom gminy Żarów, ale i regionu. Żarowska Orkiestra Dęta koncertuje niemal wszędzie: na festynach i uroczystościach, poczynając od kościelnych po państwowe.



W tym roku orkiestra świętuje swój jubileusz. 75 urodziny orkiestry już niebawem uczymy wspólnie z mieszkańcami podczas obchodów Dni Żarowa.

Kronika policyjna

Znieważył dyspozytora numeru alarmowego 112

Operatorzy numerów alarmowych objęci są ochroną przysługującą funkcjonariuszom publicznym. Przekonał się o tym 36-letni mieszkaniec pow. świdnickiego, który usłyszał zarzut znieważenia dyspozytorów numeru alarmowego 112 oraz wywierania wpływu na czynności urzędowe. Policjanci Zespołu Kryminalnego KP Żarów realizując sprawę z poprzedniego okresu zatrzymali 36-letniego mieszkańca pow. świdnickiego, któremu przedstawiono zarzut o to, że używając słów obraźliwych groził, znieważał oraz wymuszał podjęcie określonych czynności, podczas i w związku z wykonywaniem obowiązków służbowych na stanowisku koordynatora obsługi zgłoszenia alarmowego kierowanego na nr 112. Wymieniony przyznał się do zarzucanego mu czynu.

Kradzież energii elektrycznej

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Żarowie na podstawie materiałów operacyjnych, dokonali wraz z pracownikami Tauron S.A. ujawnienia faktu kradzieży energii elektrycznej z częściowym pominięciem układu pomiarowego, polegającego na zasileniu części instalacji odbiorczej z miejsca pomiędzy zabezpieczeniami głównymi, a układem pomiarowym. Zdarzenie miało miejsce w domu zajmowanym przez 40-letnią mieszkankę pow. świdnickiego. Straty zostaną ustalone w terminie późniejszym.

Był poszukiwany przez Sąd. Został zatrzymany

Policjanci KP Żarów w wyniku realizacji informacji własnej zatrzymali 22-letniego mieszkańca pow. świdnickiego, poszukiwanego na podstawie zarządzenia Sądu Rejonowego w Świdnicy, celem odbycia kary pozbawienia wolności w wymiarze 6 miesięcy. Ponadto policjanci ujawnili przy zatrzymanym środki odurzające w postaci marihuany w ilości 0,38 g. Mężczyzna po wykonaniu czynności został przewieziony do Aresztu Śledczego w Świdnicy.

Nierzeźwi rowerzyści ukarani mandatami karnymi

Trzeźwość za kierownicą to podstawa, bez względu na to, czy jest to kierownica pojazdu mechanicznego, czy roweru. Już niewielka ilość spożytego alkoholu wpływa na czas reakcji. Zagrożeniem, jakim są nietrzeźwi kierujący samochodami, jest oczywiście, ale także pijany rowerzysta może przyczynić się do tragedii na drodze. W ostatnich dniach policjanci zatrzymali kolejnych nietrzeźwych, kierujących tymi jednośladami. Wśród nich 66-latek, 42-latek i 30-latek. Wszyscy zostali zatrzymani za jazdę rowerem po drodze publicznej, będąc pod wpływem alkoholu. Zatrzymani po czynnościach zostali zwolnieni i ukarani mandatami karnymi.

Przygotowano na podstawie informacji z Komisariatu Policji w Żarowie

Sto lat Pani Zofii Klimas

Takie urodziny to piękny jubileusz. Pani Zofia Klimas mieszkanka gminy Żarów 5 maja 2023r. skończyła 100 lat.

O urodzinach jubilatki pamiętali nie tylko jej najbliżsi. Życzenia Pani Zofii złożyli także burmistrz Leszek Michalak i radny Rady Miejskiej Waldemar Ganczarek. Jubilatka otrzymała również życzenia od Prezesa Rady Ministrów oraz Wojewody Dolnośląskiego.

– Sto lat to czas, który dla większości z nas wydaje się nie do osiągnięcia. To również czas, w którym można zebrać mnóstwo doświadczeń i mądrości, przeżyć chwile radości i szczęścia. Z okazji tak pięknego jubileuszu składamy na Pani ręce serdeczne gratulacje. Życzymy dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności i niech zawsze otacza Panią szacunek, życzliwość, troska i miłość kochającej rodziny – życzyli jubilatce burmistrz Leszek Michalak wraz z radnym Waldemarem Ganczarkiem.

Zofia Klimas urodziła się 5 maja 1923r. w Nowoszynach, od 1948r. była mieszkanką Zastruża, a obecnie mieszka u swojej córki w Starych Bogaczewicach. W swoim życiu ciężko pracowała na roli.



Burmistrz Leszek Michalak i radny Waldemar Ganczarek przekazali jubilatce list gratulacyjny, bukiet kwiatów oraz koszyk upominkowy.

Zawsze dbała o swoje zdrowie. Choć dziś nie mieszka na terenie gminy Żarów, wspólnie ze swoją rodziną chętnie odwiedza naszą małą Ojczyznę. Mimo trudów długiego życia wciąż tryska humorem i cieszy się dobrym zdrowiem. Zapytana o to, co zrobić, żeby przeżyć cały wiek? Odpowiada, że wystarczy mieć w sobie pogodę ducha. Pani Zofii serdecznie gratulujemy i dołączamy się do życzeń. Wszystkiego Najlepszego!

Magdalena Pawlik

„Żarów moich marzeń” – konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży

W naszej gminie każdy powinien czuć się dobrze.

Dlatego chcemy również najmłodszych mieszkańców naszej gminy zapytać o ich wyobrażenia idealnego miejsca, w którym chcieliby żyć. Wieżowce? ZOO? Stok narciarski? Czemu nie! Wykorzystajmy dziecięcą wyobraźnię. Być może pojawią się pomysły, które przełożone na rzeczywistość sprawiają, że miejsce, w którym żyjemy stanie się bardziej atrakcyjne, bezpieczne, innowacyjne. Zapraszamy dzieci i młodzież (uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Żarów) do udziału w konkursie plastycznym „Żarów moich marzeń”. Regulamin konkursu, karta zgłoszeniowa oraz oświadczenie do pobrania ze strony internetowej www.biblioteka.zarow.pl. Organizatorem konkursu jest Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Żarów oraz Gmina Żarów. Prace należy składać w bibliotece do 19 maja. Rozstrzygnięcie konkursu



i wręczenie nagród odbędzie się **26 maja o godz. 17.00** podczas obchodów Dni Żarowa na targowisku. Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież do udziału w konkursie.

Magdalena Pawlik
na podstawie informacji z biblioteki

Czesław Rzczycki – najlepszy rękodzielnik

Mieszkaniec Żarowa Czesław Rzczycki został nagrodzony w regionalnym konkursie „Jawor u źródeł kultury”.

W marcu br. Rozgłośnia Polskiego Radia Wrocław ogłosiła konkurs na najlepszych w kategoriach: najlepszy zespół ludowy, najlepszy solista, najlepszy rękodzielnik. Modelarnia „Harcek” zgłosiła do konkursu w kategorii rękodzielnik Pana Czesława Rzczyckiego (rzeźbiarz), który w pewnym okresie prowadził zajęcia z rzeźbiarstwa z młodymi uczestnikami zajęć w modelarni. 23 kwietnia komisja konkursowa pod kierownictwem Pani Elżbiety Berendt – Dyrektora Muzeum Etnograficznego we Wrocławiu ogłosiła wyniki:

- ▶ najlepszy zespół ludowy – Gajkowianie z Gajkowa;
- ▶ najlepszy solista – Alicja Majcherek z Jaworzyny Śląskiej;
- ▶ najlepszy rękodzielnik – **Czesław Rzczycki** z Żarowa.

Zwycięzcy konkursu będą reprezentować Radio Wrocław (Dolny Śląsk) podczas Ogólnopolskiego Festiwalu Kultury Ludowej „Jawor – u źródeł kultury”, który odbędzie się w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni w dniach 17-18.06.2023r. Panu Czesławowi serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnych konkursach!

Informacja: Modelarnia „Harcek”



Pasją Pana Czesława Rzczyckiego jest rękodzieło.



Prace naszego rękodzielnika możemy podziwiać w modelarni „Harcek”, a także w Kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Żarowie.

Turniej łuczniczy w Łażanach

56 osób wystartowało w turnieju łuczniczym, który odbył się w Łażanach, a której organizatorem była Dolnośląska Liga Łucznictwa Tradycyjnego.

Podczas imprezy mogliśmy obserwować zmagania zawodników z woj. łódzkiego, opolskiego, wielkopolskiego, lubuskiego, śląskiego i dolnośląskiego. Wśród zawodników nie zabrakło członków i członków kadry narodowej w łucznictwie. Było to wspaniałe widowisko.

Klasyfikacja zawodników: Michał Korzekwa pierwszy raz z łukiem w ręce wystartował pod okiem mistrzyni Świata w Łucznictwie Tradycyjnym Wiesławy Napruszewskiej i zajął 2. miejsce w kategorii dzieci. Mieszkańcy gminy: 2. Wioletta Bezusa, 4. Matylda Dykcik, 4. Valeriy Bezusy, 5. Denis Konkin, 10. Robert Tomaszewski, 11. Krzysztof Mirowicz.

Wszystkim zawodnikom serdecznie gratulujemy.
Oprac. Magdalena Pawlik



Turniej łuczniczy przyciągnął do Łażan zawodników z wielu województw.

Przeszkolili panie z samoobrony

Mieszkancki gminy Żarów wzięły udział w bezpłatnym szkoleniu z samoobrony.

To już kolejne spotkanie zorganizowane przez Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie oraz klub Kickboxing Fighter Żarów. Blisko pięćdziesiąt kobiet przez trzy dni spotykało się późnym popołudniem w hali sportowej GCKiS w Żarowie.

Szkolenie rozpoczęło się od teorii przedstawionej przez Norberta Rosę, trenera Kickboxing Fighter Żarów. Następnie panie były wprowadzane w kolejne techniki radzenia sobie z napaścią, tym razem już w ćwiczeniach praktycznych.

– Na kolejnym naszym spotkaniu zaprezentowaliśmy kilka technik odparcia ataku, przekazaliśmy cenne wskazówki, gdzie i jak uderzyć, żeby obezwładnić napastnika. Cieszymy się, że po raz kolejny wspólnie z Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Żarowie mogliśmy zorganizować te ważne zajęcia – informuje Norbert Rossa, trener Kickboxing Fighter Żarów.

Krzysztof Dutkiewicz

Dawid Kamiński na podium prestiżowych zawodów w judo

Dawid Kamiński mieszkaniec gminy Żarów przyzwyczaił już nas do tego, że potrafi zwyciężać na najbardziej prestiżowych zawodach regionalnych, krajowych czy międzynarodowych.

W ostatnim czasie, w pięknym stylu, wygrał wszystkie swoje pojedynki z innymi zawodnikami. Pierwsze miejsce wywalczył w rywalizacji juniorów młodszych w Tyńcu Małym o kwalifikacje na Mistrzostwa Polski w Koszalinie Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Judo. W kwalifikacjach na Mistrzostwa Polski uczestniczyły kluby z regionu III. 30 sekund zajęło Dawidowi pokonanie w pięknej walce swojego o dwa lata starszego przeciwnika, z którym do tej pory przegrywał z racji warunków fizycznych i wieku. W ostatnim spotkaniu z tym przeciwnikiem zabrakło raptem 3 sekund, aby wygrać. Na ostatnich zawodach Dawid pokazał swoją formę i wyższość nad przeciwnikiem, zajmując pierwsze miejsce na XIX Wielkopolskim Międzynarodowym Turnieju Judo w Suchym Lesie. Gratulujemy Dawidowi tak wielkich sukcesów, bo w każdym swoim pojedynku nasz judoka walczy z ogromnym zaangażowaniem i na sto procent swoich umiejętności. Dzięki swojej wytrwałej pracy i ogromnej determinacji, Dawid może spełniać swoje marzenia. Jest bardzo zapracowanym młodym człowiekiem. Jego życie to szkoła, treningi, treningi i jeszcze raz treningi. I mnóstwo wylanego potu, aby dziś być w miejscu, w którym jest.

Oprac. Magdalena Pawlik



Dawid Kamiński (pierwszy z lewej) to młody utalentowany judoka, który promuje gminę Żarów na różnych zawodach krajowych i międzynarodowych.

Sportowy flesz

Grała B-klasa – wyniki

kl. B, gr. I: Huragan Olszany – Zjednoczeni II Żarów 1:9. Kl. B, gr. II: LKS Piotrowice Św. – Błyskawica Kalno 2:3, Venus Nowice – Zjednoczeni III Żarów 9:0, Silesia Żarów – Grom Witków 2:1.

Coraz bliżej podium

Dwa punkty dzielą zawodników Wierzbianki Wierzbnej od podium w piłkarskiej kl. A. W ostatnim ligowym pojedynku nie pozostawili żadnych złudzeń Sudetom Dziećmorowice, pewnie wygrywając na własnym obiekcie 8:0. Łupem bramkowym podzielili się: M. Krzeczowski 3, P. Chrzan 2, P. Wyskiel 2, M. Kryjak. Pierwsze trzy miejsca w tabeli zajmują: KS Walim (52. pkt), Włókniarz Głuszycza (52. pkt), Zieloni Mokreszów (48. pkt).

Poznaliśmy najlepszych przełajowców

Podczas Wiosennych Biegów Przełajowych rywalizowało blisko 100. uczniów. Na starcie zameldowali się reprezentanci Szkoły Podstawowej w Żarowie, Szkoły Podstawowej w Zastrużu oraz Zespół Szkół w Żarowie. Zwycięzcy poszczególnych kategorii wiekowych: J. Osieurak, N. Żyła, W. Plizga, W. Rachonowiecka, J. Rudnik, K. Stachurski, M. Drąg, Z. Nizioł. Organizatorzy: GCKiS w Żarowie, ULKS Piast 2008 Żarów.

Memoriał szachowy

Na starcie świdnickiego 5. Memoriału Salo Landaua stanęło 102. graczy. Turniej został rozegrany tradycyjnie w trzech grupach wiekowych. Żarów reprezentowali szachiści Gońca Żarów. Miejsca: Gr. B (do lat 13): 11. S. Kostrzewa, 17. G. Gołębczyk. Gr. C (do lat 9): 2. J. Grochowina, 6. K. Kostrzewa.

Na szlaku

Turyści z Miejskiego koła PTTK Żarodreptaki spędzili aktywnie tego-roczną majówkę. Tym razem wybrali się w Karkonosze, gdzie czekał na nich Rajd „Szlakiem Pamięci Ks. Kubka”. Blisko 50. piechurów pokonało trasę Jagniątków – Czarny Kocioł Jagniątkowski – Jagniątków. Podczas wspólnego ogniska wspomniano cenionego kapłana Mariana Matulę, znany wszystkim jako Kubek. Już 14. maja kolejna wycieczka. Tym razem Żarodreptaki wezmą udział w 54. Zlocie Turystów Świdnickich na Wielkiej Sowie. Zapisy pod nr tel.: 665-049-217.

Siatkarska rywalizacja

Siedem drużyn walczyło o puchar Burmistrza Miasta Żarów w turnieju siatkówki. Zwycięzcą okazał się TKKF I Chemik Żarów. Na kolejnych miejscach znaleźli się: TKKF Chemik II Żarów, Na bank Dzierżoniów, Dobro Volley, Zbieram na gaz Witoszów, TKKF Chemik III Żarów, Reprezen-

tacja młodzieży gminy Żarów. MVP turnieju dla Jakuba Szrama. Szymon Kaczmarek zdobył tytuł najlepszego gwoźdźca. Nagrody wręczali: Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak oraz Zastępca Burmistrza Miasta Żarów Przemysław Sikora. Organizatorzy: TKKF Chemik Żarów, GCKiS Żarów.

Brąz Daniela

Jeden z czołowych szachistów Gońca Żarów, Damian Daniel po raz kolejny pokazał swoją klasę. Trzecie miejsce we wrocławskim turnieju „Majowy FIDE Open'2023”, to duży sukces zawodnika. Ozdobą występu Daniela, była niewątpliwie forsowna 5-ruchowa kombinacja z 3. rundy, zakończona matem.

Akrobatyczne popis

Dwa żarowskie kluby Sekcja Akrobatyki Sportowej GCKiS w Żarowie oraz Silesia Żarów Akrobatyka



Chłopcy z rocznika 2011-10 mieli do pokonania dystans 800 m.

wzięły udział w 1. edycji Acro Cup Dzierżoniów 2023. Medale w różnych kategoriach zdobyli: 1 miejsce O. Iwanowski, H. Tomala, 2 miejsce N. Jarosz, M. Myślińska, 3. miejsca Z. Bagińska, L. Blusiewicz, I. Niżyńska, P. Jałmużna, J. Kulba. Pozostałe lokaty: 4. A. Bąkowska, A. Kołyszko, T. Vovk, L. Iwanowska. 5. O. Pęcherska, K. Nicieja, Z. Laskowska. 6. S. Kupets, A. Kupczyk, B. Wolańska, H. Walkowska, K. Szulżycka, M. Szulżycka, S. Kudelski. 7. M. Perzyńska. 8. A. Fenning, Z. Cała, Z. Bieniasz. 10. M. Halik, L. Szykowna. 12. N. Kurpanik, N. Konieczna, Y. Koretska. 13. A. Cyganek, W. Szczurek, O. Jagielnik. 13. Ł. Zielińska. 14. L. Momot, M. Borowska. 15. E. Subczyk, N. Łabiak. 16. L. Kąsik, Z. Lesiak, H. Łagoda. 20. K. Rychel, N. Strojec, M. Orłowska, Z. Kondziołka. 21. J. Marciniak. 26. E. Gesing. 27. P. Oryńczak. 29. I. Lewicka. 32. Z. Kańsko. 34. M. Rymarz.

Najlepsi w powiecie

Młodzi zawodnicy Szkoły Podstawowej w Żarowie z awansem do finału wojewódzkiego piłkarskiego turnieju Tymbark, rocznik 2013. Zwycięstwo eliminacji, sprawiło, iż będą reprezentować Powiat Świdnicki na szczeblu centralnym Dolnego Śląska. SP I Żarów: W. Legiejew, G. Sobel, N. Korbut, J. Wołkarnowski, T. Śliwka, A. Wojda, M. Garbacz, S. Laskowski, M. Bogusz. Chłopcy na co dzień reprezentują klub Silesia Żarów.

Krzysztof Dutkiewicz

Rozpędzona maszyna Zjednoczonych

Kto pojawił się na dwóch ostatnich meczach piłkarskich Zjednoczonych Żarów z pewnością nie żałował.

Podopieczni Tomasza Oleksego pewnie triumfują w obydwu pojedynkach wałbrzyskiej okręgówki, strzelając łącznie rywalom siedem bramek, nie tracą przy tym ani jednego gola.

Żarów tej wiosny się nie zatrzymuje. Kolejne dwa ligowe pojedynki były imponującym pokazem siły Zjednoczonych. Ewentualna porażka z Włókniarzem Kodową-Zdrój mogła oznaczać wypadnięcie Zjednoczonych z TOP3 wałbrzyskiej okręgówki. Już na samym początku spotkania Żarów pokazał swoją dominację. Prowadzenie w 2. minucie zdobywa młody zawodnik, do niedawna piłkarz rezerw, Szymon Porabik. Do przerwy drugie celne trafienie zanotował Mateusz Kopernicki. Na początku drugiej odsłony pojedynku Włókniarz był już na deskach. Autorem trzeciej bramki dla Zjednoczonych został pomocnik, Damian Uszczyk. Pełna kontrola boiskowych wydarzeń pozwoliła na zdobycie czwartego gola. Tym razem sposób na pokonanie bramkarza gości znalazł Konrad Sajdak. Zjednoczeni Żarów – Włókniarz Kudowa-Zdrój 4:0 (2:0). Zjednoczeni: Hruszowiec – Ł. Klimaszewski, Chłopek (65' Marzec), Pawlik, Szuba, M. Klimaszewski, Uszczyk, Porabik (56' Natanek), Łagiewka, Sajdak, Kopernicki.

W ostatniej kolejce biało-niebiescy wybrali się do Stronia Śląskiego, gdzie

podejmowali miejscowy Krysztal. Zgodnie z oczekiwaniami ton rywalizacji nadawali wyżej notowani żarowianie. Gospodarze ograniczyli się do gry w obronie i środka pola. Tylko wysoka nieskuteczność spowodowała, iż Żarów wraca z wygraną 0:3. Bramki w tym pojedynku zdobyli: Kopernicki, Sajdak, Uszczyk. Krysztal Stronie Śląskie – Zjednoczeni Żarów 0:3 (0:2). Zjednoczeni: Nowak – Jastrzębski, Szewczyk, Szuba (70' Chłopek), Pawlik, Florian (55' Czoch), Uszczyk (75' Marzec), Łagiewka, Porabik (46' Maruszak), Sajdak (80'



Natanek), Kopernicki.

Seria dziewięciu wygranych meczy pod rząd w rundzie wiosennej robi wrażenie. Prawdziwy sprawdzian siły drużyny Tomasza Oleksego już w najbliższą niedzielę (14.05). Do Żarowa przyjedzie lider Zdrój Jedlina-Zdrój. Początek meczu o godz. 17:00. Do końca rundy pozostało 6. spotkań.

Wyniki 24. kolejki: Polonia Bystrzyca Kłodzka – LKS Bystrzyca Kłodzka 0:2, Iskra Jaskowa Dolna – Nysa Kłodzko 2:1, Karolina Jaworzyna Śl. – Górnik Nowe Miasto Wałbrzych 0:3, Zdrój Jedlina-Zdrój – Grom Witków 7:0, Krysztal Stronie Ślą. – Zjednoczeni Żarów 0:3, Włókniarz Kudowa-Zdrój – Victoria Świebodzice 1:3, Piławianka Piława Górna – Cukrownik Pszenno 2:2, Pogoń Pieszyce – Śnieżnik Domaszków 4:2.

Pierwsza trójka kl. okręgowej: 1. Zdrój Jedlina-Zdrój (57. pkt), 2. Górnik Nowe Miasto Wałbrzych (57. pkt), 3. Zjednoczeni Żarów (50. pkt).

Krzysztof Dutkiewicz

M	Nazwa	M.	Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki
1.	Zdrój Jedlina Zdrój	24	57	17	6	1	101-27
2.	Górnik Nowe Miasto Wałbrzych	24	57	18	3	3	62-23
3.	Zjednoczeni Żarów	24	50	16	2	6	62-34
4.	LKS Bystrzyca Górna	24	48	14	6	4	57-25
5.	Victoria Świebodzice	24	47	15	2	7	56-42
6.	Nysa Kłodzko	24	46	14	4	6	64-31
7.	Iskra Jaskowa Dolna	24	42	13	3	8	65-63
8.	Polonia Bystrzyca Kłodzka	24	39	12	3	9	64-43
9.	Pogoń Pieszyce	24	30	9	3	12	48-60
10.	Cukrownik Pszenno	24	27	8	3	13	48-55
11.	Włókniarz Kudowa Zdrój	24	26	7	5	12	33-52
12.	Krysztal Stronie Śląskie	24	26	8	2	14	31-50
13.	Śnieżnik Domaszków	24	24	7	3	14	41-62
14.	Piławianka Piława Górna	24	17	5	2	17	41-63
15.	Karolina Jaworzyna Śląska	24	12	3	3	18	23-70
16.	Grom Witków	24	2	0	2	22	14-110

Dni Żarowa na sportowo

Wielkimi krokami zbliżają się tegoroczne Dni Żarowa. Zapraszamy do wzięcia udziału w sportowej części obchodów naszego miasta.

Harmonogram:

27 maja,

- ▶ **godz. 9:30** – Boisko Orlik w Żarowie – **Turniej Zakładów Pracy w Piłkę Nożną o puchar Burmistrza Miasta Żarów** z okazji Dni Żarowa 2023, zgłoszenia na www.centrum.zarow.pl.
- ▶ Boisko Orlik w Żarowie – **Turniej Koszykówki Ulicznej o puchar Burmistrza Miasta Żarów z okazji Dni Żarowa 2023.**

- **godz. 10:00** klasy 4-8 SP,
- **godz. 11:00** klasa 1 ponadpodstawowa i starsi.
- Zgłoszenia w dniu zawodów. Składy 3-osobowe. Zgody niepełnoletnich na www.centrum.zarow.pl. Turniej bezpłatny.

- ▶ **godz. 14:00** – Stadion Miejski w Żarowie – **Piknik Historyczny z Pogonią Lwów – Retro Liga Żarów.** W programie m.in.: przedwojenne gry i zabawy dla młodzieży, wystawy, stoiska, udział rekonstruktorów,
- ▶ **godz. 15:00** mecz Retro Ligi Pogoń Lwów – Strzelec Białystok.

28 maja

- ▶ **godz. 7:00** – Imbramowice – duży staw – **Splawikowe Mistrzostwa Wędkarskie o puchar Burmistrza Miasta Żarów z okazji Dni Żarowa 2023**, zapisy przyjmowane są w sklepie wędkarskim przy ulicy Armii Krajowej, w przypadku wolnych miejsc również w dniu zawodów, wymagana karta PZW (z lub bez opłat), uczestnicy: mieszkańcy gminy Żarów, 3. kat. wiekowe: senior, junior, kadet.

Krzysztof Dutkiewicz